

INSTITUIÇÃO	BAI
ANO FINANCEIRO	2021
INICIO DO PERIODO	01-04-2021
FIM DO PERIODO	31-06-2021



BALANCETE TRIMESTRAL

Montantes expressos em milhares de Kwanzas

NR CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO ACTUAL
1	ACTIVO	3 113 520 493	17 161 808 876	-17 157 178 783	3 118 150 587
1.10	CAIXA E DISPONIBILIDADES	570 448 400	8 052 873 498	-8 035 771 617	587 550 281
1.20	APLICAÇÕES EM BANCOS CENTRAIS E OUTRAS INSTITUIÇÕES	725 337 729	1 453 353 743	-1 415 029 335	763 662 137
1.30	TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	1 235 126 773	4 357 984 955	-4 367 055 776	1 226 055 952
1.40	DERIVADOS DE COBERTURA COM JUSTO VALOR POSITIVO	0	0	0	0
1.50	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	792 564	144 601 889	-144 698 060	696 393
1.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	10 185	396 736 523	-396 736 040	10 668
1.70	CRÉDITO A CLIENTES	384 183 338	2 691 850 199	-2 709 665 023	366 368 514
1.75	CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
1.80	OUTROS ACTIVOS	64 499 462	17 219 117	-42 466 217	39 252 362
1.85	INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUST. E ADIANT. A FORNECEDORES	0	0	0	0
1.90	OUTROS ACTIVOS FIXOS	133 122 044	47 188 953	-45 756 715	134 554 282
2	PASSIVO	-2 791 235 303	53 993 166 517	-54 014 671 008	-2 812 739 794
2.10	RECURSOS DE CLIENTES E OUTROS EMPRÉSTIMOS	-2 715 107 647	7 582 813 956	-7 614 050 002	-2 746 343 693
2.20	RECURSOS DE BANCOS CENTRAIS E DE OUTRAS INSTITUIÇÕES	-5	3 702 199	-3 702 199	-6
2.30	RESPONSABILIDADES REPRESENTADAS POR TÍTULOS	0	0	0	0
2.35	PASSIVOS FINANC. AO JV ATRAVÉS DE RESULTADOS	0	0	0	0
2.40	DERIVADOS DE COBERTURA COM JUSTO VALOR NEGATIVO	0	0	0	0
2.50	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	-6 137 885	45 426 023 529	-45 429 314 500	-9 428 857
2.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	-15 085	396 448 172	-396 448 737	-15 650
2.70	PASSIVOS SUBORDINADOS	0	0	0	0
2.75	ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	0	0	0	0
2.80	OUTROS PASSIVOS	-62 422 963	580 881 261	-565 181 374	-46 723 076
2.85	FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
2.90	PROVISÕES	-7 551 717	3 297 400	-5 974 197	-10 228 514
2.95	PROVISÕES TÉCNICAS	0	0	0	0
4	FUNDOS PRÓPRIOS	-291 370 584	43 421 471	-28 909 611	-276 858 724
4.10	CAPITAL SOCIAL	-157 545 000	0	0	-157 545 000
4.30	RESERVAS	-105 892 988	418 382	-14 578 453	-120 053 059
4.50	RESULTADOS TRANSITADOS	-28 671 931	43 003 089	-14 331 158	0
4.60	(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
4.70	RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
4.80	(-) ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	739 335	0	0	739 335
5	RESULTADOS	-30 914 607	5 414 738 900	-5 412 376 363	-28 552 069
5.10	RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS - OPER. EM CONTIN. E DE INTER. QUE NÃO CONTROLAM	-30 914 606	5 414 738 900	-5 412 376 363	-28 552 069
5.30	ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE	0	0	0	0
5.80	INTERESSES MINORITÁRIOS	0	0	0	0
5.90	APURAMENTO DO RESULTADO	0	0	0	0
9	CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0	70 672 076 707	-70 672 076 707	0
9.10	CONTAS DE CONTROLO	2 099 709 660	47 780 762 605	-48 007 479 244	1 872 993 021
9.20	OUTRAS CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0	0	0	0
9.99	DEVEDORES E CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATRIMONIAIS	-2 099 709 660	22 891 314 102	-22 664 597 463	-1 872 993 021